-                                                                                                                                                          ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
	г. Пермь
	__________________

Индивидуальный предприниматель Филимонов А.Б  именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Филимонова Андрея Борисовича, действующий на основании Свидетельства 59 №003079396 от 31.01.06. с одной стороны, и  _____________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________с другой стороны, в дальнейшем именуемые совместно «Стороны», а по отдельности именуемые «Сторона», заключили настоящий  договор о нижеследующем:
:

1. Предмет договора.

1.1.Поставщик обязан передать в собственность Покупателя сантехнические материалы для отопления, водоснабжения и канализации, а Покупатель принять и оплатить поставленный товар.
1.2.Наименование, количество и ассортимент товара определяются на основании письменных заявок Покупателя, передаваемых по факсу на номер +7 (342) 215-33-33 и/или по электронному адресу: 693604@mail.ru, подписанными уполномоченными лицами, наличие, качество, ассортимент, цена товара согласовываются сторонами в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3.Подписанием настоящего договора Покупатель подтверждает, что он ознакомлен с правилами эксплуатации, техническими характеристиками и свойствами поставляемых товаров. Информация о соответствии Товара требованиям качества (сертификат соответствия) предоставляется по просьбе Покупателя, если Товар подлежит обязательной сертификации. Покупателю предоставляются заверенные Поставщиком копии сертификатов.
2. Условия поставки.

2.1.Поставка товара по соглашению сторон может осуществляться в следующих формах:

2.1.1.Поставка товара производится выборкой со склада Поставщика. Товар считается переданным Поставщиком и принятым Покупателем с момента передачи товара и подписания товарной накладной уполномоченными на то лицами. Документом, подтверждающим факт передачи товара, является товарная накладная. Право собственности и риск случайной гибели товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара.

2.1.2.Поставщик передает товар доверенному лицу, определяемому Покупателем.  Документом, подтверждающим факт передачи товара, является товарно-транспортная накладная или иной транспортный документ, предусмотренный законодательством РФ. Право собственности и риск случайной гибели товара переходят от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара доверенному лицу.

2.2.Если Стороны не достигли соглашения о форме осуществления поставки, она осуществляется в порядке, предусмотренном п. 2.1.1. договора.
3. Обязанности сторон

3.1.Поставщик обязан своевременно осуществлять поставку товара в сроки, предусмотренные настоящим договором.

3.1.1.Поставщик в течение 2 рабочих дней после получения заявки Покупателя обязан выставить счет на оплату товара, при условии, что указанный товар имеется на складе Поставщика.

3.1.2.Поставщик, выставляя счет на оплату, подтверждает резервирование товара на складе на количество дней, указанное в счете и осуществляет поставку в течении этого срока.
3.2.При поставке товара в порядке, предусмотренном п. 2.1.1. настоящего договора, в случае не выборки товара Покупателем в течение одного месяца, заявка покупателя на поставку данной партии товара считается аннулированной, а Поставщик не связанным никакими обязательствами по настоящему договору по поставке данной партии товара, п. 2 ст. 515 ГК.
3.3.Покупатель обязан принять товар в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором, и оплатить его согласно разделу 4 Договора.

3.4.Покупатель обязан подписать и вручить Поставщику экземпляр товарной накладной. Товарная накладная подписывается лицом, уполномоченным на основании Устава или надлежаще оформленной доверенности действовать от имени Покупателя.

4.  Цены. Порядок расчетов

      4.1.Цена на товар устанавливается в рублях в соответствии с Прейскурантом Поставщика. Ценовая группа зависит от объёма поставок товара Покупателю.
4.2. Цена на товар не может быть изменена Поставщиком в одностороннем порядке с момента принятия заявки Покупателя к исполнению и не подлежит изменению в течение всего срока поставки данной партии товара.

4.3.Оплата производится по безналичному расчету переводом платежным поручением                        денежных средств на расчетный счет Поставщика или наличными в кассу Поставщика.

4.4.Обязанность Покупателя оплатить поставленные товары считается исполненной с момента зачисления денежных средств в размере полной стоимости товара на расчетный счет Поставщика или внесением наличных в кассу Поставщика.

4.5.Покупатель обязан указывать в платёжном документе номер договора и (или) номер счета-фактуры, по которым производится оплата. В случае отсутствия указанных данных обязанность Покупателя оплатить поставленные товары считается исполненной после уточнения Поставщиком назначения платежа.

4.6.По окончании срока действия настоящего договора производится сверка произведенных Покупателем платежей и поставленного Поставщиком товара, о чем составляется соответствующий Акт. Указанный Акт является основанием для проведения между сторонами окончательных взаиморасчетов.

5. Ответственность.

5.1.В случае, не предусмотренном настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.К обязательствам сторон, связанных с наложением на них  имущественной ответственности, не применяются нормы о зачете требований аб. 5 ст. 411 ГК

6.
Порядок решения споров.

6.1.Споры и разногласия сторон, вытекающие из настоящего договора или связанные с ним, подлежат разрешению путем переговоров, а при невозможности устранения разногласий, таким образом, спор по заявлению заинтересованной стороны подлежит разрешению в Арбитражном суде Пермского края.
7.   Срок действия, порядок изменения и расторжения договора.

7.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ___________________________________________________________________________
7.2.Каждая из сторон вправе в любое время отказаться от договора, письменно уведомив об этом противоположную сторону за 30 (тридцать) дней. К моменту окончания срока действия договора все взаиморасчеты должны быть осуществлены.

7.3.Все изменения и дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. 7.4.Если до окончания срока действия договора ни одна из сторон письменно не уведомит другую сторону о его прекращении, договор пролонгируется на следующий календарный год.

8.    Прочие условия.

8.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.2.По окончании срока действия настоящего договора или по инициативе любой из сторон производится сверка произведенных Покупателем платежей и поставленного Поставщиком товара, о чем составляется соответствующий Акт. Указанный Акт является основанием для проведения между сторонами окончательных взаиморасчетов.

8.3.Стороны незамедлительно, не позднее 3 рабочих дней, обязаны уведомлять  друг друга в письменной форме об изменении своих реквизитов: юридического статуса, юридического и/или почтового адреса, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, E-mail, а также о смене руководителя.

8.4.Факсимильные документы с подписью лиц, уполномоченных действовать от имени Стороны Уставом или надлежаще оформленной доверенностью, и печатью Стороны имеют юридическую силу оригиналов документов.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	                 Поставщик:

ИП Филимонов А.Б.
ИНН 590409749921
ОГРН 306590403100042
Ю/а: 614083 г.Пермь, ул. Запорожская, 25-46
Ф/а: 614111 г.Пермь, ул. Яблочкова,48

Р/с:  40802810649090171838
В Западно-Уральском банке Сбербанка РФ

Ленинское отделение №22/0107 г.Пермь
БИК 045773603

К/с 30101810900000000603

Директор                            Филимонов А.Б.

	Покупатель:

ИНН
КПП

ОГРН

Ю/а:
Ф/а:
Р/с :
БИК
К/с